



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.01.2019 № 365-па

О внесении изменений в постановления администрации города Южно-Сахалинска от 16.11.2017 №3070-па, от 27.11.2017 №3149-па, от 27.11.2017 №3150-па, от 27.11.2017 №3154-па

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Сахалинской области от 15.09.2015 № 459-р «Об утверждении Типового административного регламента предоставления государственных (муниципальных) услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Сахалинской области», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от 27.11.2017 № 3154-па «Об утверждении административного регламента администрации города Южно-Сахалинска предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о творческих объединениях, кружках, действующих в учреждениях культуры, расположенных на территории муниципального образования» изменение, в пункте 4 слова «курирующего вице-мэра» заменить словами «директора Департамента культуры администрации города Южно-Сахалинска».

2. Внести административный регламент «Предоставление информации о творческих объединениях, кружках, действующих в учреждениях культуры, расположенных на территории муниципального образования» утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 27.11.2017 № 3154-па следующие изменения:

2.1. Пункт 2.14.2 подраздела 2.14 раздела 2, после первого абзаца дополнить абзацами следующего содержания:

«При обращении в электронной форме за получением муниципальной услуги идентификация и аутентификация заявителя осуществляется с использованием единой системы идентификации и аутентификации.

Заявитель вправе использовать простую электронную подпись при обращении в электронной форме за получением такой муниципальной услуги при условии, что при выдаче ключа простой электронной подписи личность этого лица установлена при личном приеме.»

2.2. В абзаце пятом подпункта 3.2.2.1 пункта 3.2.2 подраздела 3.2 раздела 3 слова «региональной государственной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области» заменить аббревиатурой «РПГУ».

2.3. В абзаце третьем пункта 3.2.4 подраздела 3.2 раздела 3 слова «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области» заменить аббревиатурой «РПГУ».

2.4. В абзаце четвертом пункта 5.4.1 подраздела 5.4 слова «Агентство по информационным технологиям и связи Сахалинской области» заменить словами «Министерство цифрового развития и связи Сахалинской области».

2.5. В пункте 5.8.2 подраздела 5.8 раздела 5 слово «работником,» исключить.

2.6. В абзаце втором пункта 5.8.3 подраздела 5.8 раздела 5 слово «работника,» исключить.

2.7. В приложении № 1 к административному регламенту слово «Начальнику» заменить словом «Директору».

3. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от 16.11.2017 № 3070-па «Об утверждении административного регламента администрации города Южно-Сахалинска предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте культурно-массовых и выставочных мероприятий, организованных муниципальными учреждениями культуры» изменение, в пункте 4 слова «курирующего вице-мэра» заменить словами «директора Департамента культуры администрации города Южно-Сахалинска».

4. Внести в административный регламент «Предоставление информации о времени и месте культурно-массовых и выставочных мероприятий, организованных муниципальными учреждениями культуры», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 16.11.2017 № 3070-па следующие изменения:

4.1. В абзаце первом пункта 2.6.6 подраздела 2.6 раздела 2 слова «федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) и региональной государственной информационной системы "Портал государственных и

муниципальных услуг (функций) Сахалинской области"» заменить словами «ЕПГУ и РПГУ».

4.2. Пункт 2.14.2 подраздела 2.14 раздела 2, после первого абзаца дополнить абзацами следующего содержания:

«При обращении в электронной форме за получением муниципальной услуги идентификация и аутентификация заявителя осуществляется с использованием единой системы идентификации и аутентификации.

Заявитель вправе использовать простую электронную подпись при обращении в электронной форме за получением такой муниципальной услуги при условии, что при выдаче ключа простой электронной подписи личность этого лица установлена при личном приеме.».

4.3. В абзаце пятом подпункта 3.2.2.1 пункта 3.2.2 подраздела 3.2 раздела 3 слова «региональной государственной информационной системы "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области"» заменить аббревиатурой «РПГУ».

4.4. В абзаце третьем пункта 3.2.4 подраздела 3.2 раздела 3 слова «"Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области"» заменить аббревиатурой «РПГУ».

4.5. В абзаце третьем пункта 5.4.1 подраздела 5.4 слова «Агентство по информационным технологиям и связи Сахалинской области» заменить словами «Министерство цифрового развития и связи Сахалинской области».

4.6. В приложении № 1 к административному регламенту слово «Начальнику» заменить словом «Директору».

5. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от 27.11.2017 № 3150-па «Об утверждении административного регламента администрации города Южно-Сахалинска предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства российской федерации об авторских и смежных правах» изменение, в пункте 4 слова «начальника Управления» заменить словами «директора Департамента».

6. Внести в административный регламент «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства российской федерации об авторских и смежных правах», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 27.11.2017 № 3150-па следующие изменения:

6.1. В абзаце первом пункта 2.6.6 подраздела 2.6 раздела 2 слова «федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) и региональной государственной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области» заменить словами

«ЕПГУ и РПГУ».

6.2. Пункт 2.14.2 подраздела 2.14 раздела 2, после первого абзаца дополнить абзацами следующего содержания:

«При обращении в электронной форме за получением муниципальной услуги идентификация и аутентификация заявителя осуществляется с использованием единой системы идентификации и аутентификации.

Заявитель вправе использовать простую электронную подпись при обращении в электронной форме за получением такой муниципальной услуги при условии, что при выдаче ключа простой электронной подписи личность этого лица установлена при личном приеме.»

6.3. В абзаце четвертом подпункта 3.2.2.1 пункта 3.2.2 подраздела 3.2 раздела 3 слова «региональной государственной информационной системы "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области"» заменить аббревиатурой «РПГУ».

6.4. В абзаце седьмом пункта 3.2.4 подраздела 3.2 раздела 3 слова «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области» заменить аббревиатурой «РПГУ».

6.5. В абзаце четвертом пункта 5.4.1 подраздела 5.4 слова «Агентство по информационным технологиям и связи Сахалинской области» заменить словами «Министерство цифрового развития и связи Сахалинской области».

7. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от 27.11.2017 № 3149-па «Об утверждении административного регламента администрации города Южно-Сахалинска предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных» изменение, в пункте 4 слова «курирующего вице-мэра» заменить словами «директора Департамента культуры администрации города Южно-Сахалинска».

8. Внести в административный регламент «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 27.11.2017 № 3149-па следующие изменения:

8.1. В абзаце первом пункта 2.6.6 подраздела 2.6 раздела 2 слова «федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) и региональной государственной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области» заменить словами «ЕПГУ и РПГУ».

8.2. Пункт 2.14.2 подраздела 2.14 раздела 2, после первого абзаца дополнить абзацами следующего содержания:

«При обращении в электронной форме за получением муниципальной услуги идентификация и аутентификация заявителя осуществляется с использованием единой системы идентификации и аутентификации.

Заявитель вправе использовать простую электронную подпись при обращении в электронной форме за получением такой муниципальной услуги при условии, что при выдаче ключа простой электронной подписи личность этого лица установлена при личном приеме.»

8.3. В абзаце пятом подпункта 3.2.2.1 пункта 3.2.2 подраздела 3.2 раздела 3 слова «региональной государственной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области» заменить аббревиатурой «РПГУ».

8.4. В абзаце седьмом пункта 3.2.4 подраздела 3.2 раздела 3 слова «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области» заменить аббревиатурой «РПГУ».

8.5. В абзаце четвертом пункта 5.4.1 подраздела 5.4 слова «Агентство по информационным технологиям и связи Сахалинской области» заменить словами «Министерство цифрового развития и связи Сахалинской области».

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

10. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на директора Департамента культуры администрации города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города

Н.Ю.Куприна